
 
 

Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 
Strana 1 (celkem 4) 

 

                                                                                                                                                                          
 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 13. září 2024 

 

na realizaci stavby  

„Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava“ 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel:  
 
Město Rotava 

zastoupený: Michalem Červenkou, starostou obce 

se sídlem: Sídliště 721, 357 01 Rotava  

IČO: 00259551 

DIČ: CZ00259551 

plátce DPH: Ano 

bankovní spojení (číslo účtu): Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 27-0862166389/0800 

 

kontaktní osoba: Pavel Troják, odbor rozvoje a investic města 

telefon: +420 777 732 730 

e-mail: trojak@mestorotava.cz  

ID datové schránky: w4tb7kv 
 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel: 
 

Enado s.r.o. 

zastoupený: Mikuláš Bindzar, jednatel 

se sídlem: Revoluční 464, 351 37 Luby 

IČO: 14041936 

DIČ:  CZ14041936 

plátce DPH: Ano 

zapsána v  C 41560 vedená u Krajského soudu v Plzni 

bankovní spojení (číslo účtu): Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 6304467002/5500 

 

kontaktní osoba: Jiří Halberštát 

telefon: +420 725 054 798 

e-mail: jiri.halberstat@enado.cz  

ID datové schránky: kg62jie 
 

(dále jen „zhotovitel“) 



 
 

Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 

                                                                                                                                                                          
 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 
Výše uvedené smluvní strany spolu uzavřeli dne 13. září 2024 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) a to na základě výběrového řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky 
a nabídkou Zhotovitele podanou do Řízení veřejné zakázky. 
 
Dílo podle Smlouvy je spolufinancováno formou dotace ze zdrojů Evropské unie v rámci programu 
Modernizačního fondu SFŽP (Výzva RES+ č. 3/2022) s názvem: 2. Nové obnovitelné zdroje 
v energetice (RES+) (dále jen „Modernizační fond“), název projektu: Komunitní energetika s využitím 
FVE ve městě Rotava, registrační číslo projektu: 7221300069 (dále jen „Projekt“). Řízení veřejné 
zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Modernizačního fondu.  
 

 

III. ZMĚNA SMLOUVY 
 
Po oboustranném uzavření Smlouvy o dílo byla bohužel technickým dozorem investora zjištěna v článku 
IV. Předmět díla administrativní chyba, která má podstatný vliv na předmět díla, a tudíž se smluvní strany 
na základě výše uvedených skutečností dohodly, že předmět díla bude aktualizován a uveden do souladu 
s přílohami smlouvy a zadáním a rozhodly o uzavření tohoto Dodatku č. 1 smlouvy v následujícím znění. 
 

1. Původní znění: 
 

IV. PŘEDMĚT DÍLA: 
 
11. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré stavební práce, dodávky 

a služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k řádnému dokončení a předání Díla. Součástí Díla je 
zejména: 
11.1. doprava a dodávka zařízení na místo plnění, 
11.2. montáž, instalace a zprovoznění fotovoltaické elektrárny, 
11.3. montáž, instalace a zprovoznění bateriového kontejnerového akumulátorového úložiště, 
11.4. předání manuálů k obsluze a údržbě fotovoltaické elektrárny a bateriového kontejnerového 

akumulátorového úložiště, to vše v českém jazyce, 
11.5. předání technických listů – osvědčení, katalogových listů či prohlášení o shodě dodávaných 

výrobků a komponent 
11.6. výroba či dodávka, skladování, zabudování a montáž veškerých dílů, materiálů a zařízení 

týkajících se Díla; 
11.7. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického či 

montážního charakteru k řádnému provedení Díla; 
11.8. průběžný odvoz stavebního a jiného odpadu vzniklého při provádění Díla, zajištění jeho 

dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“), není-li touto osobou přímo Zhotovitel, 

11.9. zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny 
stavebními či montážními pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo 
k zařízení místa plnění (resp. staveniště), před znečištěním a poškozením po celou dobu 
provádění Díla a uvedení všech těchto povrchů dotčených prováděním Díla do původního 
stavu; 



 
 

Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 

                                                                                                                                                                          
 

11.10. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a ochrany životního 
prostředí; 

11.11. zajištění a kontrola zabezpečení staveniště; 
11.12. provedení závěrečného úklidu místa plnění (resp. staveniště), odstranění zařízení staveniště 

a uvedení okolních ploch do původního stavu; 
11.13. zřízení a rozvody přípojek médií a energií během provádění Díla; 
11.14. provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí, atestů a měření všech prvků, systémů a 

zařízení tvořících Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, 
certifikátů, prohlášení o shodě a ostatních dokladů potřebných pro možnost jejich řádného 
provozování ve smyslu platných a účinných právních předpisů včetně zpracování nového 
Požárně bezpečnostního řešení dotčených objektů apod. a jejich předání Objednateli. 

 

2. Nové znění: 
 

IV. PŘEDMĚT DÍLA: 
 
11. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré stavební práce, dodávky 

a služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k řádnému dokončení a předání Díla. Součástí Díla je 
zejména: 
11.1. doprava a dodávka zařízení na místo plnění, 
11.2. montáž, instalace a zprovoznění fotovoltaické elektrárny, 
11.3. montáž, instalace a zprovoznění bateriového kontejnerového akumulátorového úložiště, 
11.4. předání manuálů k obsluze a údržbě fotovoltaické elektrárny a bateriového kontejnerového 

akumulátorového úložiště, to vše v českém jazyce, 
11.5. předání technických listů – osvědčení, katalogových listů či prohlášení o shodě dodávaných 

výrobků a komponent 
11.6. výroba či dodávka, skladování, zabudování a montáž veškerých dílů, materiálů a zařízení 

týkajících se Díla; 
11.7. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického či 

montážního charakteru k řádnému provedení Díla; 
11.8. průběžný odvoz stavebního a jiného odpadu vzniklého při provádění Díla, zajištění jeho 

dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“), není-li touto osobou přímo Zhotovitel, 

11.9. zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny 
stavebními či montážními pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo 
k zařízení místa plnění (resp. staveniště), před znečištěním a poškozením po celou dobu 
provádění Díla a uvedení všech těchto povrchů dotčených prováděním Díla do původního 
stavu; 

11.10. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a ochrany životního 
prostředí; 

11.11. zajištění a kontrola zabezpečení staveniště; 
11.12. provedení závěrečného úklidu místa plnění (resp. staveniště), odstranění zařízení staveniště 

a uvedení okolních ploch do původního stavu; 
11.13. zřízení a rozvody přípojek médií a energií během provádění Díla; 
11.14. provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí, atestů a měření všech prvků, systémů a 

zařízení tvořících Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, 
certifikátů, prohlášení o shodě a ostatních dokladů potřebných pro možnost jejich řádného 
provozování ve smyslu platných a účinných právních předpisů včetně zpracování nového 
Požárně bezpečnostního řešení dotčených objektů apod. a jejich předání Objednateli. 



 
 

Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 

                                                                                                                                                                          
 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, se nemění. 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě s platnými elektronickými podpisy a 
současně ve 2 stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 stejnopisu. 

3. Smluvní strany konstatují, že se shodly na celém obsahu tohoto dodatku, který je výrazem jejich 
pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran svoje podpisy. 

4. Zastupitelstvo města Rotavy schválilo uzavření tohoto Dodatku č. 1 smlouvy na svém zasedání dne 
14. října 2024 usnesením č. ZM/81/5/24. 

 
 
 
V Rotavě dne 18. října 2024 V Lubech dne 18. října 2024 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
 
 
………………………………… ………………………………… 
Michal Červenka, starosta Mikuláš Bindzar, jednatel 

 


		2024-10-18T08:32:13+0200
	Michal Červenka


		2024-10-18T09:22:07+0200
	Mikuláš Bindzar




